QVOTVPLEX SIT VSVS HVIVS
VOCABVLI.

Non potest actio in forum per duci apud Iudicem, nisi formula quadam uerborum ex scripto aut non scripto, quam hodie quoq; diligentissimè ob seruandam esse, supra probauimus. Itaq; ad causam formalem necessario pertinet, ut libellorum quoq; præceptiones absoluaamus.

Qua in re, cum priscas libellorum formulas nò habeamus, & mirũ dictu, quàm usus in iudicijs multa uariauerit, pleraq; etiã corruerit circa libellos: nos communes Doctorem sententias, Iure tamen probatas, & selectissimas (quoad possumus) Legum consequentias sequemur, adhibentes consuetudinem non errore, sed ratione comprobata.

Vsus autem uocabuli huius est multiplex: qua de re primum omnium dispicere oportet.

I Libellus pro tabella fideicommissaria, hoc est, in qua

in qua fideicommissum scribit testator, accipitur in l. j. in prin. ff. De tabu. exhibend. Item si libellus (inquit) aliud uel quid relictum esse dicetur, decreto comprehendam. Et in l. Et in epistola. C. De fideicommiss. Et in epistola (dicit Imperator) uel breui libello, uel sine scriptura, imò etiam nutu, fideicommissum relinqui posse, adhibitis testibus, nulla dubitatio est.

II Libellus, appellatur commentarius in sacras literas, in c. ij. in princ. De summ. trini. & fid. catholic. Damnamus ergo (inquit Innocentius) & reprobamus libellum seu tractatum, quem Abbas Ioa-chim edidit.

III Scheda supplex, quam uulgo supplicationem dicimus, qua populares postulata sua principibus exponere solent, appellatur libellus, in Tit. C. Quan. libell. princip. dat. liti contestat. faci. Et in l. Non distinguemus. §. Cum quidam. ff. De arbi. Libello (inquit) cuiusdam id querentis, Antoninus subscripsit.

Hinc fit, quòd hi qui in huiusmodi libellorum negotio subserviunt, à libellis uocantur. l. Rescriptum. ff. De distractio. pigno. Rescriptum est (ait) ab Imperatore, libellos agente Papiniano. Erat autem Se

uerus Pertinax, cui Papinianus aderat à libellis, quæ
 filius eiusdem Imperatoris tyrannica seuitia inter
 fecit. Hæc significatione Iuriscōsultus in. l. Nec quic
 quam. §. Vbi decretum. ff. De offici. Proconsu. &
 leg. tit. Et in. l. Omnia. ff. De regul. Iur. sic tradit:
 Quòd omnia quæcunq; causæ cognitionem deside
 rant, per libellum expediri non possunt, hoc est,
 per solam supplicationem præstari nequeunt, nõ au
 dita parte aduersa. Quas Leges alioqui non obscu
 ras, Accursius inuoluit ignorantia huius significa
 tionis. Adde. l. Semper. §. Demōstratur. ff. De iur.
 immunitat.

III Libellus pro assertoria epistola accipi
 tur, quam uulgo credentiã uel certificationẽ uoca
 mus, cū superior Magistratus fidem facit pro subdi
 to, uel etiã pro alio. l. Si publicanus. §. De rebus. ff.
 De public. & uectig. De rebus (inquit) quas in usus
 aduehendas sibi mandãt præfides, Diuus Adrianus
 præsidibus rescripsit: Ut quoties quis in usus, aut
 eorũ qui prouincijs exercitibusq; præsunt, aut pro
 curatorum suorum, aut usus sui causa mittet quen
 dam empturum, significet ipsi libello manu sua sub
 scripto, cumq; ad publicanum mittat, ut si quid am
 plius quam mandatum est transferret, id municipi
 um sit.

Hanc

Hanc assertoriam epistolam ab Episcopo clerici habere solent. i. Si qua per calumniam. §. Præterea iubemus. C. De episc. & cleric. Et in. l. j. C. De mandat. princi. Omnes (inquit) sciant, nemini quicquam, nisi quod scriptis probauerit, esse credendū.

V Libellus dicitur qui iudicis recusandi causa porrigitur à litigatoribus. l. Apertissimi. C. De iudici. Liceat (inquit) ei, qui suspectum Iudicem putat, antequã lis inchoetur, eum recusare, ut ad aliū recurratur, libello recusationis ei porrecto.

VI Libelli appellatorij uocantur porrecti à litigatoribus, in. l. j. §. ulti. ff. De appellati. Libelli (inquit) qui dantur appellatorij, ita sunt concipiendi, ut habeant scriptum, & à quo dati sunt, hoc est, quis appellet, & aduersus quē, & à qua sententia. Et alibi sæpè in eodem titulo, sic dicuntur libelli.

VII Literæ dimissoriae siue apostoli, uocantur libelli, in Tit. ff. De libell. dimisso. Post appellationem enim interpositam, literæ dandæ sunt ab eo à quo appellatum est, ad eum qui de appellatione cogniturus est, quarum sensus talis est: appellasse puta Lutium Titium à sententia illius, quæ inter illos dicta est. l. j. ff. dict. tit.

Libellus

VIII Libellus appellatur quem maritus uxori, aut contra uxor marito repudij causa mittit, cuius fit mentio in. l. Si poenituit. ff. De diuorti. his uerbis: Si poenituit eum qui libellum tradendum diuortij dedit. Et CHRISTVS Matthæi. 5. Qui cunq; (inquit) repudiauerit uxorem suam, det illi libellum diuortij.

IX Scripturæ famosæ, hoc est, in cõtumeliam alterius editæ, libelli famosi dicuntur, in Tit. ff. & C. De Famof. libell.

X Libellus appellatur scheda intimatoria, uide licet, quæ in foro aut ualuis ecclesiarum proponitur: inuenisse puta Sempronium annulum aureû, cuiq; cuius est redditurum, ut dicit. l. Falsus. §. Plerique ff. De furt.

XI Oratio consultoria qua boni Imperatores olim complecti solebant ea quæ de rebus arduis ad Senatû Romanum censenda referebant, libellus dicitur, in. l. Item ueniunt. §. Præter hæc. ff. De petiti. hered. Pridie Idus Martias (inquit) Quintus Iulius Balbus, & Publius Iubentius Celsus, Titius Eufidius, Onerius Seuerianus Consules, uerba fecerunt de his quæ Imperator Cæsar Traiani Perthici filius

filius, Diui Neruæ nepos, Adrianus Augustus Imperator maximusq; princeps, proposuit quinto nonas Martij quæ proximæ fuerunt, libello complexus est quid fieri placeat. De qua re ita censuerunt. Huius orationis in eo Tit. fit mentio. l. Illud quoque, in princi. Illud quoq; (ait) quod in oratione Diui Adriani est.

XII Speculator in Tit. De libello. concepti. §. Quot autem modis, citat. l. Iudices. C. De episcopo. audienti. Iudices (inquit) dominicis diebus productos reos de custodia carcerali uideant, et interrogent, ne his humanitas clausis per corruptos carcerum custodes negetur. Victualem substantiam non habentibus faciant ministrari, libellis duobus aut tribus diurnis. Sed certè de libellis illis, nihil ad rem propositam, & errat tota uia, hallucinatus in similitudine terminationum.

Libellis autem, eo loci (ut hoc obiter dicamus) est numerus pluralis à libella, pro libra: ut sit mensura tritici quæ uno die sufficere possit ad uictum. Sic & apud Græcos chenix, erat sesquelibra, pertinens ad æstimationem uictus diurni, sicut Alciatus annotauit.

XIII Libellus dicitur scriptum continens
intenz

intentionem actoris aduersus reum conuentum in iudicio. De hoc libello hic fuerit tractandum.

QVID SIT LIBELLVS.

Estè diffiniat libellum hoc modo: Est formula scripti, complectens actionem & futuræ litis speciem in iudicio. l. j. C. De edend. Neq; uerò tam curiosè laborandum hic est, ut pleriq; faciunt. Nam libellus nihil aliud facit, quàm quòd ius illud persequendi exhibet Iudici cognituro de causa. Siquidè non potest cognoscere, nisi intelligat actionem. Et intelligere non potest, nisi aut dicatur, aut scribatur. Ex scripto, constat libellus: Ex non scripto, causæ nudis uerbis controuertentium tractantur.

Est autem libellus duplex: Conventionalis, & Accusationis seu inscriptionis. De libello conuentionis, loquitur. l. j. ff. De edend. Et. l. j. C. eod. tit. De inscriptione uerò tractatur in. l. Libellorū. ff. De accusatio.

Optima autem ratione Doctores Iuris tradunt, libellum hunc nihil aliud esse quàm Syllogismum. Vt ecce, cum ita dicimus: Iure statutum est, possessorem iustum rei alienæ teneri ad restitutionem eius, domino rectè uendicanti. Sed Titius possidet

me inuito & iniuste rem meam, nec uult restituere:
 Quare peto Titium condemnari, & compelli, ut
 mihi eadem rem restituat. Hic uides maiorem pro-
 positionem, minorem, & conclusionem. Vides item
 nomen Rei uendicationis satis expressum.

Porro, hac simplicitate in edenda actione olim
 usus fuisse ueteres, multa rerum argumenta sunt.
 Et inde causam habet illa disputatio: Vtrum etiam
 hodie sit exprimendum in libello nomen actionis?
 Nam si nominatim explicanda sit actio, non potest
 id commodius fieri quam in maiore propositione,
 ut quidam Doctores optimo iure probant, etiam
 nunc idem faciendum esse quod olim: uidelicet, ut
 Iudici & aduersario statim à fronte scripti decla-
 remus, quo iure perueniamus ad iudicium.

Sed posterioris seculi usus, imò si uerum fateri
 uelimus, ignauia eorum, qui plerumq; nesciuerunt
 quam actionis speciem intenderent, rem eò perdu-
 xit, ut pro Syllogismo, ut amur nunc Enthymema-
 te, hoc est, mutilato Syllogismo, cuius prior pars di-
 citur antecedens: posterior uerò consequens. Nar-
 ratur enim planè factum, deinde infertur petitio,
 quam conclusionem uulgò dicunt. Multum autem
 refert quid petatur, iuxta l. ult. C. De fideicommis-
 sa. libertati. ut inferius dicetur.

Mirum autem dictu est, quàm ex his exiguis in-
 tiji res

ius res exercuerit in immensum. Quò fit, ut & nos cogamur de libellis prolixius tractare, ut recepto usui deserviamus, simul etiam ut indicemus quàm multa possint ad mediocritatem quandam reduci magno Reipublicæ commodo.

QVAE REQVIRANTVR AD IV
STAM LIBELLI FORMAM.

Rimo loco Iudex titulo suo designandus, atq; reuerenter salutandus est. Plerunq; enim ex officio Magistratus certior fit demonstratio, quàm ex nomine uel etiam cognomine, quandoquidem Magistratus solet hominem facere notum, etiã ijs qui nomen eius ignorãt, argu. l. Qui habebant. ff. De reb. dub. Quod latius tractat Bar. in. l. Demonstratio. ff. De cond. & demonstrat. Quò pertinet quòd Iurisconsultus in. l. Si in Iudicis. ff. De iudici. probat non ideo minus ualere iudicium, quòd in Iudicis nomine, uel prænominè erratum est, modo de persona eius cõueniat inter litigãtes. Accedit. l. Si in rē, ad fi. ff. De Rei uēdica. Et. §. Siquidem in nomine. Instit. De legat. Siquidem (inquit) in nomine, cognomine, prænominè, agnomine legatarij testator errauerit: cū de persona cõstat, nihilominus ualet legatū

Sic error in nomine contractus nō nocet, si alioquē
per alias demōstrationes satis appareat, ut multis
exēplis pbat Bar. in. l. j. §. Quibus aut. ff. Quod
cuiusq. uniuersi. nomi. Si ergo prætēmittatur no-
mē propriū Iudicis, de quo non potest recte dubi-
tari, ualet quidem libellus. Et ita in multis locis offi-
cia tantum designantur.

De nomine autem actoris non esse necessarium
fieri mentionem in libello, Doctores post Baldum
existimant in. l. Edita. C. De edend. Nam actor cer-
tus est, cum semper is intelligatur qui porrigit li-
bellum nomine suo & petit aliquid. Quod probabi-
le est, si quis suo nomine libellum exhibeat. Procura-
tor uerò, nomen sui principalis adijcere debet.

Sed quid si impersonaliter dicat hoc modo: Præ-
sens libellus exhibetur? Etiam hunc libellum ualere
asserit in. d. l. Edita, argumento stipulationis, quæ
(quantū ad stipulantē attinet) impersonaliter potest
cōcipi. l. ij. C. De cōstit. pecun. Idē sentit Bar. in. l.
Cōpetit. §. In summa. ff. Quod ui aut clam. Cōmu-
nis tamē iudiciorū usus habet: Quod libelli & reli-
quæ scripturæ in tertia persona, quæ nomen exigit,
cōcipiātur hoc modo: MAGNIFICE DOMI-
NE IVDEX: LVTIVS TITIVS EX-
HIBET HVNC LIBELLVM, exēplo. l.
Libellorū. ff. De accus. Apud illū (inquit) Prætorē
uel

uel Proconsulē Lulius Titius professus est se Meniā
 Lege Iulia de adulterijs ream deferre. Vtram autē
 formulam sequi malueris, liberum tibi est, ut in pri
 ma, uel in tertia persona scribas libellum, quem
 admodum in. l. Proxime. ff. De his quæ in testa. de
 lent. Rogo domine Imperator (inquit Iunius Ze
 no legatarius) audias me patienter de legatis quid
 statues.

Illud tamen discedendū est, utrum proprio, an
 procuratorio nomine quis libellū porrigat, & num
 in rem suam, an alterius agat, & cuius procurator
 sit. Hæc enim ut sciat, interest rei conuēnti. l. Pom
 ponius scribit. §. Ratihabitionis autem, cum. §.
 seq. ff. De procurato. l. Exigendi. C. Mandat.

De nomine deniq; rei conuēnti sic distinguunt
 in. d. l. Edita. Siquidem in iudicio contradictorio,
 cum agitur aduersus certam personam, nomen rei
 conuēnti oportet libello complecti, iuncto cogno
 mine, & si qua opus est certiore demonstratione, ut
 cesset omnis ambiguitas. l. De unoquoq; ff. De re
 iudicat. Idem iuris est, si aduersus plures agatur,
 quorum causa communis est ex communi contras
 ctu, unde nascitur obligatio multorum reorum, de
 qua tractatur in Tit. ff. Et. C. De duob. re. Et in. l.
 i. C. De fideiuss. tuto. uel curato. Quocirca dicit ele
 gāter Bart. in. l. Si pluribus, in prim. ff. De legat. ij.

Quòd libellus recte complectitur plures reos etiã in solidum, modo adiiciat actor se non nisi unam debiti solutionem exigere.

Ad hæc, si causa ex communi delicto est communis, nihil prohibet in plerisque casibus, multos reos facere. l. Nihil. §. Cum alterum. ff. Ad leg. Jul. de adulte. Non tamen (inquit) prohibetur accusator simul cum adultero uel adultera, cum quoq; accusare, qui domum præbuit, uel consilio fuit ut crimen redimeretur. His ergo casibus sicut plures conueniri possunt. l. 1. C. Si plur. un. senten. condem. sint. Ita omnium nomina, cognomina, & cæteræ demonstrationes, ad formam libelli pertinent.

Cæterum, si agatur in iudicio aduersus incertam personam, quo nomine libellus porrigitur, uel iure scripto, uel consuetudine: hoc casu non est opus quæpiam nominare, Auct. Si omnes. C. Si ut se ab heredi. abstine. l. Si pupillus. §. Proscribere. ff. De insti. to. actio. c. ult. De electi. lib. VI.

Deniq; & hoc scire debemus: quòd si quis uniuersitatem, puta ciuitatis, conuenire uelit, non est necessarium omnia ciuium nomina in libello cõprehendere: sed sufficit præsentium seu Magistratuuum officia exprimere, hoc modo: MAGNIFICÆ DOMINE IVDEX: EGO SEMPRONIVS EXHIBEO HVNC LIBELLUM

BELUM

BELLVM ADVERSVS CONSV-
LES TOTVMQVE DECVRIO-
NUM SEV SENATVS ORDINEM
TALIS CIVITATIS. Ita pulchre tractat
Bart. in. l. j. C. De iur. reipublic. lib. XI. Adde, qd
principalium tantum reorum faciendâ est mentio,
non aliorum ex necessitate. l. Si suspecta, in prim. ff.
De inofficio. testamen. Auct. Nunc si hæres. C. De
litigio.

Sed quid de Syndico dicemus? Respondeo,
debet uniuersitatis nomine libellum concipere, sic
cut de Economo & quouis alio ius publicum, uel
uniuersitatis, aut ecclesiasticum persequente, notat
tur in Auct. Sed hodie. C. De episcop. & cleric.
Actiones (inquit) contra ecclesias propositas, Econo-
momi suscipientibus. Et in. c. Literæ tuæ. De dilata-
tioni. Idem (ait) Archipræbyter contra nobiles ui-
ros A & G libellum, ecclesiæ suæ nomine obtulit.

Syndicus autem dicitur defensor Reipublicæ
uel uniuersitatis, sicut is q agit, Græcis dicitur Ec-
clicus, quem uulgo procuratorem fisci dicunt, cuius
mentionē facit Cicero lib. epistola. XIII. ad Ther-
mum Proconsulem: Legatos (inquit) audio missos
esse, sed non Ecclicos, ut aliquid confici possit. Ar-
cadius quoq; in. l. ult. ff. De muneri. & honorib. ap-
pellat Syndicos, defensores: sicut & Cōstatinus in. l.

Nullus. C. De decurio. lib. X. Et ideo Iustinianus de his inscripsit Tit. in Auct. De defenf. Ciuitatū.

SECUNDO: Ad formam libelli in cum primis pertinet, ut factū exponatur tale, quod si probatum fuerit, cōstet actorem iure experiri aduersus reū conuentū. Ex facto enim ius oritur. l. Si ex plagis. §. In cliuo. ff. Ad leg. Aquili. Et diuersitas rerum uel personarum, uarietatem iuris inducit. l. Iusiurandum & ad pecunias. §. Non semper autem ff. De iureiurād. Proinde si casum seu factum summam cōplectaris uno orationis contextu, fit absolutus libellus. Sin autem singulis articulis singulas causæ circumstātiās in speciem describas, fit articulatus libellus, ut infrā dicemus.

Vtroque autem modo curandum est actori, ut edat libellum aptis uerbis, argu. l. Sed & si pupillus. §. Proscribere. ff. De instit. action. Et ut in explicando facto utatur uocabulis causæ deseruientibus minimequē superuacancis, semper ueritate coniuncta, argumen. l. ulti. C. De donationi. Itē l. ulti. §. In refutatorijs. C. De appellation. Et est exemplū naturale in. l. Veteres. ff. De itine. actiū. priuat. Quorsum enim attinet uerbosis scriptis animū Iudicis & causam totam implicare? l. ij. §. Per contrarium. C. De ueter. iur. enuclean.

Præterea cum actori regulariter probanda
sint

sint omnia in libellum congesta. l. Actor. C. De probati. l. Qui accusare. C. De edend. cum similibus, quid stultius est quam citra necessitatem multis sese probandi oneribus subijcere? Et sanè quemadmodum satius est paucos bonos, quam multos malos habere ministros. c. penult. De etat. & qualitat. Ita longe utilius fuerit pauca ad causam scribere, quam multa extra rem congerere.

Superuacanea sunt quæ sic dici solent: facit, exhibet et pponit. Itē, tētus, habitus, æstimatus, ac reputatus, & similia quibus scripta quadruplicantur. Sed uis scire causam huius erroris? Dicam breuiter. Videntur ignorare plerique causidici (exceptis semper grauibus & eruditis causarum patronis) singulas res singulis appellationibus designare. Multa igitur congerunt, ut saltem uno rectè usi fuisse uideantur. Quemadmodū cæcus incedēs huc atq; illuc diuertit, semp̄ timēs ne impingat.

Libellus itaq; qui legitimā agendi causam, hoc est, talē facti seriem continet, ex qua iure scripto uel consuetudine sit prodita actio, per Iudicem admitti solet. Alioqui si nullū in eo ius persequēdi appareat: ineptus & citra spem emendandi inutilis nullo modo recipiendus est, etiam si aduersarius nihil opponat. l. i. ff. De offici. assesso. Officiū assessorum in dijudicandis quoq; libellis uersatur. l. ult.

*in fi. C. Ut priua. titu. prædi. suis uel alien. Vbi lo-
quēs Imperator de non accusandis his qui permis-
su legis titulos temere impositos deponunt uel frā-
gunt: Decernētes (inqt) Iudices, eorūq; officia tri-
cenis libris auri mulctari, si talem accusationē uel
admittant, uel depositam scribi concedant. Acces-
dit pulchrè textus in. l. Ceteræ. §. j. ff. Famili. er-
ciscund. Sed iudex omnino interponere se in his
non debet. Boni enim & innocētis uiri officio cum
fungi oportet. Tantundē faciet in libris improba-
tæ lectionis, magicis fortè uel his similibus. Hæc e-
nim cūcta statim corrupēda sunt. Adde. l. Si extra-
neus, in fi. ff. De iu. dot. Nec enim quisq; iudex etc.*

*Sūt et rationes ad manū. Quia nemo sine actio-
ne potest experiri. l. Nō omnis, Et. l. Pecuniā. ff. Si
cert. petā. l. Decē. ff. De uer. obli. Nec igitur in po-
testate Iudicis est talē admittere libellū. Præterea
cū sentētia debeat esse cōformis libello. l. Ut fūdus.
ff. Cōmu. diuid. l. ult. C. De fideicōmis. libert. Seque-
retur necessario ex inepto libello, inepta sententia,
Bar. in. l. Si Præses, in fi. ff. De pœ. Et hinc est quod
Doctores in. c. Examinata, De iudi. probant, ex-
ceptionem inepti libelli posse etiā post sentētiā
opponi. Citant inter alia. c. Cū delecti. De emp. et
uēd. Et extat de eadem re consi. Angel. 218. Inci.
Quod exceptio. Innocentius in. c. j. De offici. uica.
dicit:*

dicit: Quòd quando manifestum est actore non habere ius agendi, quanq̄ libellum secundum formam iuris effinxerit: non tamen esse admittendum. Cui subscribit Bald in. l. ij. §. Sed quia ueremur. C. De iuramē. calum. existimans Iudicis officio incumbere, ut lites sine calumnia procedant, etiam nemine postulante. Et propterea calumniosum actorem (ubi hoc constiterit) citra ullā exceptionē à limine iudicij repellendū esse, arg. l. j. §. Et hoc edictū. ff. Si muli. uent. nomi. in posses. calum. caus. esse dicat. Et. l. iij. §. Quòd si libelli. ff. De accusa.

Prædicta autē omnia, de exceptione rei cōuēti repetenda sunt. l. iij. §. Ibidē. ff. Ad exhib. Ibidem (ait) subiungi Iudicē per arbitriū sibi ex hac actione commissū etiam exceptiones æstimare quas possessor obijcit. Et si quā tã euidentē sit exceptio, ut facile repellat agēte, debere possessorē absolui. Si obscurior, uel quæ habet altiore questionem, differendam in directum iudicium, re exhiberi iusta.

TERTIO: *In causis criminalibus necessariū in libello adijcere locū et tēpus admissi criminis, nec sine his ullo modo potest ualere, etiā reo nihil excipiente, hoc est, ipso iure non ualet, ut secundū Bar. Iason cū alijs probat in. l. i. Edita. C. De edē. per. l. Libellorū, in prim. Dū dicit: cōsul et dies. Et in. §. Quòd si libelli. ff. De accus. Cū enim utatur uerbo presentis tēporis, quale est (aboletur) significat li*

bellū sine loco et tempore ipso iure nullius momenti esse. Et hæc uera sunt ubi criminaliter agitur.

Quid autem si de crimine ciuilitate intentetur actio? Respondeo, Duplex hæc est quaestio: Altera, num & in libellis actionū ex delicto quolibet oporteat inferere tempus & locum? In quo articulo Doctores cum Bar. sentiunt utrunq; exprimendū esse. Nam & in ciuilibus actionibus quæ infamant de iure uel de facto, idem obseruandū esse, Bart. pulchre probat in. l. Prætor edixit, ff. De iniur. Altera uero quaestio est, an libellus in hac specie sine loco & tempore, ita sit ipso iure nullus, ut etiam sine exceptione aduersarij sit repudiandus? De hoc inter Doctores non satis conuenit. Iason tamen secundū Fulgosi & Francisc. Areti. in. l. Edita. C. De edend. mitiorem amplectitur partem, uidelicet, quod ope exceptionis elidendus sit libellus per aduersarium. Sed in hoc plus potest solius uiri boni, & Iudicis arbitrium, quàm omnes Doctorum disputationes.

Deniq; uidendum est utrum libellus ex defectu tēporis & loci inualidus, possit suppleri & (ut ita dicam) redintegrari ex sequētibus probationibus? Pone enim accusationem sine his institutam esse: deinde testes dixisse tempus & locum admissi criminis, referetur ne hæc testificatio ad sustinendum libellum? Iason in. d. l. Edita, secundum Bal. probat libellum

libellum ipso iure non ualere, nec iuari per sequētes probationes, nisi sola confessione accusati. c. 1. De accusat. li. VI. Cui sententia subscribit Angel. in. l. Claudius. ff. Qui potio. in pigno. habet. dicēs, quod ubi ex causa iniusta conceptus est libellus ut cunq; tamen admissus, tamen si ex probationibus apparet actio, debet tamē iudex reū absoluerē, actori scilicet denuo legitime agēdi reseruata facultate, p. tex. in. l. Bebius Marcellus. ff. De pact. dotal. Et hactenus de libello accusationis, seu inscriptionis.